ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai Nghị định số

159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Các doanh nghiệp có phần vốn nhà nước;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 31/12/2020, Chính phủ ban hành Nghị định số 159/2020/NĐ-CP về

quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn Nhà nước tại

doanh nghiệp.

Để đảm bảo thực hiện đúng theo quy định của Nghị định số 159/2020/NĐ-

CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban,

ngành tỉnh; UBND các huyện, thành phố; các doanh nghiệp có phần vốn nhà nước

do UBND tỉnh làm chủ sở hữu triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng nội dung Nghị định

số 159/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về quản lý người giữ chức

danh, chức vụ và người đại diện phần vốn Nhà nước tại doanh nghiệp (Sao gửi

Nghị định kèm theo).

2. Triển khai thực hiện đúng các quy định về đánh giá, quy hoạch, bổ nhiệm,

bổ nhiệm lại, điều động, luân chuyển, từ chức, miễn nhiệm, khen thưởng, kỷ luật,

nghỉ hưu đối với người giữ chức danh, chức vụ và Kiểm soát viên tại doanh nghiệp

do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ. Đánh giá, cử, cử lại, cho thôi đại diện

phần vốn Nhà nước, khen thưởng, kỷ luật, nghỉ hưu đối với người đại diện phần

vốn Nhà nước tại doanh nghiệp theo Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày

31/12/2020 của Chính phủ.

3. Hội đồng thành viên, Chủ tịch Công ty do Nhà nước nắm giữ 100% vốn

điều lệ căn cứ quy định tại Nghị định số 159/2020/NĐ-CP quy định quy chế

quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn Nhà nước tại

doanh nghiệp.

4. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi, đôn

đốc, kiểm tra việc thực hiện theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc các

Sở; Thủ trưởng các các cơ quan, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện,

thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, TH4, KT3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2021-02-04T17:13:59+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-02-05T09:50:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-02-05T09:50:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-02-05T09:50:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-02-05T09:50:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!